Зокрема в часописі «Слово» повідомлялось про прем'єру мелодрами на 4 дії «Сибірячка» Н.Полевого в переробці Т.Гембіцького «з новою оригінальною, для повного оркестру інструментованою музикою укладу о. Бажанського», яка відбудеться 8(20) грудня 1870 р. в театрі Моленцького під орудою Ігнатія Гуневича [18]. У тогочасній періодиці появляється аналітична інформація, пов'язана з музичним оформленням цих вистав. Одним із таких прикладів може слугувати рецензія «Про музику о.